Requerimento Nº 336/2024

Súmula: Solicito informações da Deputada
Estadual Bruna Furlan, se há estudos para
um convênio junto ao Governo Municipal na
pessoa do Prefeito Igor Soares, para envio de
recursos para manutenção e aquisição de
suprimentos ao Conselho Tutelar do
Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado a Excelentíssima Senhora Deputada Estadual Bruna
Furlan, se há estudos para um convênio junto ao Governo Municipal na pessoa do
Prefeito Igor Soares, para envio de recursos para manutenção e aquisição de
suprimentos ao Conselho Tutelar do Município de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Participei de várias reuniões com a Deputada Estadual Bruna Furlan, uma

representante dedicada às demandas dos nossos munícipes e ao progresso de

nossa cidade. Durante esses encontros, discutimos a relevância do Conselho

Tutelar para o bem-estar e segurança das crianças e adolescentes em Itapevi.

A atuação incansável da Deputada Furlan em prol das necessidades locais

tornou-se evidente, e estou empenhado em colaborar com ela para assegurar que

o Conselho Tutelar receba os recursos estaduais necessários. Reconhecemos que

o Conselho Tutelar desempenha um papel crucial na proteção dos direitos das

crianças, intervindo em situações de vulnerabilidade e contribuindo para a

construção de um ambiente mais seguro e saudável em nossa comunidade.

Busco recursos para a manutenção adequada e aquisição de suprimentos

essenciais para o Conselho Tutelar, reconhecendo que esses profissionais

desempenham um papel fundamental na promoção do desenvolvimento saudável

de nossas crianças e adolescentes. Ao investir no fortalecimento do Conselho

Tutelar, contribuímos diretamente para o avanço social e a construção de uma

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

33
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

80
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

2G
8-

3X
E

N
-4

64
4-

K
93

6

sociedade mais justa e cuidadosa com suas gerações futuras. A parceria com o

estado, através da Deputada Bruna Furlan é fundamental para alcançarmos esses

objetivos e garantir um futuro promissor para as crianças de Itapevi.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Thiaguinho Silva
Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

33
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

80
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

2G
8-

3X
E

N
-4

64
4-

K
93

6

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G2G83XEN4644K936, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: G2G8-3XEN-4644-K936

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

33
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

80
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

2G
8-

3X
E

N
-4

64
4-

K
93

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G2G83XEN4644K936
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2G83XEN4644K936
		2024-01-25T10:28:13-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura